
 

UFFICIO TECNICO 

 
 
 
 

   

ORDINANZA - PIANO DEL TRAFFICO 
(Periodo 31 Agosto - 2 Settembre 2023) 

 
 
 
 
RICORRENZA:  -  <<Mastro di Fiera>>;  
                            -  <<Fiera della Croce>>; 
                            -  <<Mercato settimanale del Sabato>>.- 
 
PROT. N.: 2295 DATA 30/08/2023 REG. N.: 22 
 

 
 
 
 
 
 
 

IL SINDACO 
 

 

 

 

 
 
 VISTA la richiesta da parte del Parroco Don Mario BAMONTE pervenuta all’Ente in data 
08/08/2023 prot.: 2127, tendente ad ottenere: 
a. la regolamentazione del transito autoveicolare nel Centro Abitato di Stio, nei giorni dal 23 al 29 

Agosto 2023, dalle ore 18:00 alle ore 24:00; 
b. il permesso per eventi musicali (Concerto Orchestra Giovanile di Cremona) nella serata del 23 

Agosto, a partire dalle ore 21:00 del 19/08/2023; 
c. l’autorizzazione per l’utilizzo:  

o nei giorni 26 e 27 Agosto 2023, della Palestra Comunale in Via Europa, quale punto di 
appoggio per le Bande Musicali; 

o delle sedie di proprietà del Comune; 
 

IN VIRTU’ della ricorrenza della tradizionale, secolare <<Fiera della Croce>> del giorno 1° 
Settembre, nel quale si ha necessità di rendere più agevole e godibile il centro del paese, 
eliminando, limitando e regolando l’afflusso, la circolazione e la sosta degli autoveicoli e che, in tal 
senso, è stato chiesto (prot. n.: 2218 del 18/08/2023) il Nulla Osta provinciale per la deviazione del 
traffico dalla SR n.: 488 - tratto chilometrico 57 + 530 - 58 + 350 - sulla restante viabilità comunale  
<<Timpe - Piano del Rosario, Coste>>, al fine di creare un’isola pedonale sulla Strada Regionale - 
ex SS n.: 488 - dal Km 57+530 al Km 58+350, per il periodo dal 23 Agosto al 1° Settembre 2023; 
 
 

Via Trieste e Trento - C.A.P. 84075 - tel. n.: 0974/990034 - fax n.: 990046 
Codice fiscale n.: 84000530653 - partita IVA n.: 01747380655 

indirizzo pec: protocollo@pec.comune.stio.sa.it - s.trotta@pec.comune.stio.sa.it 
indirizzo e-mail: ufficiotecnico@comune.stio.sa.it  

COMUNE DI STIO 
(Provincia di Salerno) 

 

mailto:s.trotta@pec.comune.stio.sa.it
mailto:ufficiotecnico@comune.stio.sa.it


 
 
 
 
 VISTA la propria precedente Ordinanza, prot.: 2252 del 23/08/2023 reg.:  21, con la quale è 
stato adottato il piano traffico (con apposizione dei divieti di transito e di sosta) per il periodo dal 23 
Agosto al 1° Settembre 2023; 
 

RITENUTO, alla luce delle nuove iniziative in programma, che l’AC intende portare avanti, 
quali:   
a. riprendere l’evento storico - culturale e, insieme, folkloristico dell’insediamento del <<Mastro di 

Fiera>>, che ricorre il giorno del 31 Agosto, antecedente l’evento fieristico; 
b. ripristinare la durata della millenaria <<Fiera della Croce>> ai giorni 1 e 2 Settembre; 
c. ricorrendo il giorno 2 Settembre di Sabato, in concomitanza con l’altrettanto tradizionale 

<<mercato settimanale>> di Stio Capoluogo, spostare quest’ultimo da piazza Mercato alla 
località Fiera della Croce, per dar modo alla Cittadinanza di poter visitare la tradizionale 
<<Fiera della Croce>>, senza trascurare le incombenze quotidiane legate al Mercato 
settimanale del Sabato; 

 
VISTO dunque l’art. 7 del Codice della Strada, di cui al Decreto Legislativo 30 Aprile 1992 

n.: 285 e relativo Regolamento di attuazione - DPR 16/12/1992 n.: 495; 
 

CONSIDERATO che la viabilità alternativa (circonvallazione comunale <<Timpe - Piano del 
Rosario, Coste>>) è idonea al transito degli autoveicoli: 
 
 
 
 

ORDINA 
 
 
 
 
1. lo SPOSTAMENTO, limitatamente al giorno di Sabato 2 Settembre 2023, del <<Mercato 

settimanale di Stio Capoluogo>> da Piazza Mercato alla località Fiera della Croce, nell’ambito 
dell’evento fieristico <<Fiera della Croce_2023>>; 
 

 
2. il DIVIETO di TRANSITO per tutti gli autoveicoli, nel tratto di Strada Regionale n.: 488, che va 

dal Km 57+530 al Km 58+600, con deviazione del traffico sulla viabilità comunale alternativa, 
<<Timpe - Piano del Rosario, Coste>>, nei giorni e nelle ore di cui al prospetto che segue: 

 
 

 
GIORNO 

 
DALLE 

ORE 

 
ALLE ORE 

 

31 Agosto 2023 17:00 2:00 

1 Settembre 2023 6:00 21:00 

2 Settembre 2023 6:00 21:00 

 

 

°/° 

 

 

 



 

 

3. il DIVIETO di SOSTA sulla viabilità comunale nei giorni ed ore di cui al prospetto che segue: 

 

NR 

 

DENOMINAZIONE STRADA  

DIVIETO DI SOSTA 

 

NEL GIORNO 

DALLE 

ORE 

ALLE 

ORE 

01 Diaz 31/08/2023 16:00 24:00 

02 De Matthaeis 

06 Rimembranza  

 Via G. Amendola  1 e 2 
Settembre 

2023 

6:00 24:00 

07 Largo Fiera (viabilità che parte dall’incrocio per tutte le 
direzioni e per 150,00 m.) 

08 SP 159, ambo i lati, nel tratto che va dal parcheggio 
cimitero all’incrocio con la SR 488 in località Fiera 

01/09/2023 6:00 21:00 

09 SR 488, ambo i lati, nel tratto che va dall’incrocio Fiera 
alla fontana Garese  

10 Ferdinando Trotta, ambo i lati, nel tratto che va 
dall’incrocio con la SP 159/A a scendere 

11 Circumvallazione comunale Timpe-Piano del Rosario 

 

Sono esonerati dal rispetto del presente provvedimento gli autoveicoli autorizzati, le auto ed 
i mezzi operativi della Provincia, delle Forze dell’Ordine, dei Vigili del Fuoco e gli autoveicoli per il 
Soccorso.- 

 
 A cura dell’Amministrazione sarà installata apposita segnaletica.- 
 
 A carico dei trasgressori si procederà a norma di legge.- 
 
 Gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.- 
 

IL SINDACO 
(Giancarlo TROTTA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-30T17:44:48+0000
	TROTTA GIANCARLO




